diário oficial Nº 35.082   27Sexta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2022

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2022 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2022
Processo nº. 2022/482235
FORNECEDOR: MOBIUS LIFE SCIENCE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRO-
DUTOS PARA LABORATORIOS
Valor Total: R$ 167.760,00
Data de Assinatura: 18/08/2022
VIGÊNCIA: 18/08/2022 a 17/08/2023
OBJETO: Aquisição de reagentes para realização
de exames de carga vira, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1

Kit Master CMV para quantificação do DNA do
Citomegalovírus (CMV) em amostra de plasma

humano com controle simultâneo das reações de
extração/amplificação através de Cont. Interno
(CI), pela metodologia de PCR em Tempo Real
utilizando a tecnologia TaqMan, minimizando

reações não específicas e garantindo a máxima
sensibilidade. O CI e o CMV devem ter fluo-

rescências diferentes para permitir a detecção
simultânea dos mesmos. Deverá conter no kit

todos os elementos necessários para realização
da PCR tais como: Master Mix, primers e sondas
para CMV, Controle Interno CMV, Cont. Negativo,
Padrão para realização da curva-padrão de CMV,
bem como qualquer outro reagente necessário
para realização da PCR em tempo real. O kit

deve apresentar registro na ANVISA. Reações:
cada kit deverá realizar 100 (cem) reações

com limite de detecção mínimo de 0,57 cópias/
microlitro ou menor.

UND 24 R$4.000,00 R$96.000,00

2

Kit Master BKV para quantificação do DNA de
Vírus BK (BKV) em amostra de plasma humano,
com controle simultâneo de reação de extração/
amplificação através de Controle Interno (CI),
pela metodologia de PCR em Tempo Real utili-

zando a tecnologia TaqMan, minimizando reações
não específicas e garantindo a máxima sensibi-
lidade. O CI e o BKV devem ter fluorescências
diferentes para permitir a detecção simultânea

dos mesmos. Deverá conter no kit todos os
elementos necessários para realização da PCR
tais como: Master Mix BKV, primers e sondas
BKV, Controle Interno BKV, Controle Negativo,

Padrão para realização da curva-padrão de BKV,
bem como qualquer outro reagente necessário
para realização da PCR em tempo real. O kit

deve apresentar registro na ANVISA. Reações:
cada kit deverá realizar 100 (cem) reações

com limite de detecção mínimo de 1,2 cópias/
microlitro ou menos.

UND 12 R$5.980,00 R$71.760,00

        TOTAL R$ 167.760,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 841923

PORTARIA Nº 615/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a participação no período de 23 a 27/08/2022, no Con-
gresso em Excelência em Licitações e Contratações Públicas/2022, na Ci-
dade de Goiânia – Goiás, da servidora IVETE GADELHA VAZ, matrícula nº
102385/4, Assistente Social e Diretora Geral deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1035179 de 18/08/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA, Médico e Diretor Clí-
nico, matrícula nº 3152928/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da
CASA CIVIL, para responder pelo expediente da Diretoria Geral em razão
da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 18 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 841684
PORTARIA Nº 626/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, publicado no DOE
n° 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a participação no período de 23 a 26/08/2022, do Con-
gresso em Excelência em Licitações e Contratações Públicas, da servidora
VANESSA LEITAO RAPOZO DE CASTRO, Comissionado (Administrador),
matrícula nº 5948970/1, Chefe da Assessoria de Controle Interno.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2022/1020065 de 11/08/2022.

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora VERENA IANNINO SOARES ROLO, Comissionado
(Advogado), matrícula nº 5958132/2, pertencente ao Quadro de Pessoal
Ativo do HOL para responder pela Chefia da Assessoria de Controle Inter-
no, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 841807
PORTARIA Nº 627/2022 – GAB/DG/HOL
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei no 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
CONSIDERANDO os termos contidos nos processos nº 2022/957427 de
30/07/2022.
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento do (a) servidor (a) LUCIEDNA SANTIAGO LO-
PES, ocupante do cargo de Assistente Social, matrícula nº 3153100/2, a
contar de 22/07/2022, por um período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de THEREZINHA DE JESUS FONSECA SANTIAGO (Mãe) sem
prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 22/07/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola, Em, 12 de agosto 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 841813
PORTARIA N° 628/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer uma política de uso racional
de recursos terapêuticos no Hospital Ophir Loyola;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/1018377 de 10/08/2022.
RESOLVE:
I - REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 275/2022 - GAB/DG/HOL de 29/03/2022.
II - ATUALIZAR os membros para comporem a Comissão de Farmácia e
Terapêutica.
III - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a Co-
missão de Farmácia e Terapêutica.
Presidente: Ana Paula Borges, Médico/Superintendente do Instituto de Oncologia.
Membros:

Diretora Geral Ivete Gadelha Vaz Comissionado (Assis-
tente Social)

Diretor Clínico João de Deus Reis da Silva Médico
Divisão de Cirúrgia Geral e Oncológica Paulo Cardoso Soares Médico

Divisão de Oncologia Clínica Larissa Von Grapp Médico
Centro de Tratamento Intensivo - CTI Eduardo Laurido dos Santos Médico
Centro de Tratamento Intensivo - CTI Isamu Komatsu Lima Médico

Divisão de Finanças Helena Tobias Acatauassu Nunes Administrador

Comissao de Controle de Infecção Hospitalar - CCIH Ilce Carla Moreira Beckmann Menezes Médico

Divisão de Hematologia Lucyana Barbosa Cardoso Leão Médico
Centro de Nefrologia Silvia Regina da Cruz Migone Médico

Divisão Farmácia Tainah Brasil Melgaço Farmacêutico

Divisão Farmácia Antonio José Carmona Guimarães
Júnior

Farmacêutico

Divisão Farmácia
  Annie Elisandra Mesquita de Oliveira Farmacêutico

Centro de Suporte de Enfermagem Eliete Pereira Morais Enfermeiro

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 16 de agosto de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 841821

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 809/2022/CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178,
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e, CONSIDERAN-
DO o PAE nº 2022/579937